N° ROL DE 
CAUSA 

ROL DE CAUSA  
EN  PALABRAS 

N° 
SOLICITUD 

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL. 

TEXTO RESOLUCIÓN 

1 1420-
2010 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTE DEL DOS 
MIL DIEZ 

2350-06 Actelion 
Pharmaceuticals 
Ltd. 

COMPOSICION 
FARMACEUTICA QUE 
COMPRENDE HASTA 50% 
DE AMIDA DEL ACIDO 
PROPILSULFAMICO DE [5-
(4-BROMOFENIL)-6-[2-(5-
BROMOPIRIMIDIN-2-
ILOXI)ETOXI]PIRI 
MIDIN-4-IL], DE 10 A 95%

[...]

póngase en 
conocimiento de la 
parte. 

2 796-
2011 

SETECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL ONCE 

712757 Comercial 
Youngest 
Limitada 

Marie Claire 
Album 

MARIE CLAIRE 1 Cúmplase y 
Devuélvase los 
Autos 

3 1221-
2011 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
VEINTIUNO DEL 
DOS MIL ONCE 

353-99 Fatzer AG 

TRENZADO DE ALAMBRE 
PARA FORMAR UNA 
PROTECCION CONTRA LA 
FORMACION DE ALUDES 
DE PIEDRA O PARA 
ASEGURAR LA CAPA 
SUPERIOR DE UN 
TERRENO, COMO 
TAMBIEN UN 
PROCEDIMIENTO Y 
DISPOSITIVO PARA SU 
PREPARACION. 

1 A sus autos informe 
pericial 
complementario del 
perito Sr. David 
Espejo Canales. Rija 
el estado de acuerdo. 

4 1230-
2011 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA DEL DOS 
MIL ONCE 

151-06 N.V . Organon 

APLICADOR PARA 
INSERTAR UN IMPLANTE 
EN FORMA DE BARRA QUE 
CONTIENE UNA 
SUBSTANCIA ACTIVA 
DEBAJO DE LA PIEL, QUE 
COMPRENDE UN 
ALOJAMIENTO, UNA 
CANULA QUE SE EXTIENDE 
DESDE EL ALOJAMIENTO, 
Y UNA MANIJA PARA 
SUJETAR EL APLICADOR 
DURANTE EL IMPLANTE, 
LA QUE SE EXTIENDE POR 
ENCIMA DE AL MENOS 
PARTE DE LA LONGITUD 
DE LA CANULA. 

1 Sentencia definitiva. 

5 1411-
2011 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
ONCE DEL DOS MIL 
ONCE 

836072 Merck KGAA 

Porzio, Ríos y 
Asociados 
Limitada 

Melkart S.A. 

MERKAT 1 Cúmplase y 
Devuélvase los 
Autos 

6 1814-
2011 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CATORCE DEL DOS 
MIL ONCE 

905871 Patron Spirits 
international 

Viña casas 
patronales 
S.A 

PATRON 1 Cúmplase y 
Devuélvase los 
Autos 

7 2035-
2011 

DOS MIL TREINTA 
Y CINCO DEL DOS 
MIL ONCE 

763696 Diesel S.P.A 

Man Diesel 
SE 

MAN DIESEL 1 Cúmplase y 
Devuélvase los 
Autos 

8 2197-
2011 

DOS MIL CIENTO 
NOVENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL ONCE 

1247-97 Novartis AG 

FORMA FARMACEUTICA 
SOLIDA ORAL QUE 
COMPRENDE UN AGENTE 
ACTIVO QUE CONTIENE 
UNA CANTIDAD EFECTIVA 
DE VALSARTAN O UNA 
SAL Y ADITIVOS 
ADECUADOS PARA EL 
PROCESO DE 
COMPRESION, SU 
PROCEDIMIENTO DE